学校長・職場長 殿
                                        鶴岡卓球協会

                                    会長  佐藤 明利

平成２１年度 山形県卓球選手権大会

田川地区予選会（オールジャパン予選）

標記の大会を下記の要領で開催いたしますのでご案内申し上げます。振るってご参加下さいますようお願
い申し上げます。

記

1．期  日    ジュニアの部  平成21年8月29日 （土） 開会式 8：30
          一般の部    平成21年8月30日 （日） 開会式 8：30
2．会  場    ジュニアの部  平成21年8月29日  鶴岡市藤島体育館
          一般の部    平成21年8月30日  鶴岡市藤島体育館
3．主  催        鶴岡卓球協会
4．後  援    鶴岡市教育委員会 鶴岡市体育協会 田川地区中体連  田川地区高体連
5．競技種目 （地区代表数）        競技日
   ① ジュニア男子シングルス （40）  29日
   ② ジュニア女子シングルス （18）  29日
   ③ 男子シングルス     （36）  30日
   ④ 女子シングルス     （11）  30日
   ⑤ 男子ダブルス      （15）  30日
   ⑥ 女子ダブルス      （ 5）  30日
   ⑦ 混合ダブルス      （ 4）  30日
 ＊県大会に推薦出場できる選手
  ア．男・女シングルス ・・・ 前年度ランキング16位まで、本年度国体県予選成年の部6位まで
                 本年度東北総体少年の部選手、本年度県高校総体ベスト8まで
                 前年度ジュニアランキング8位まで
  イ．男・女ダブルス  ・・・ 前年度ランキング8位まで、本年度県高校総体2位まで
  ウ．混合ダブルス   ・・・ 前年度ランキング8位まで
  エ．ジュニアシングルス ・・ 前年度ランキング8位まで（高校２年生以下）
                 本年度国体県予選少年の部8位まで（高校２年生以下）
                 本年度県高校総体ベスト8まで（高校1,2年生）
                 本年度県中体連ベスト8まで
                 前年度県選手権カデットの部各ベスト8（13才･14才以下）
6．試合方法
  各種目とも11本5ゲームズマッチのトーナメント方式による。
7．競技ルール
  現行の日本卓球ルールによる。但し、タイムアウト制は適用しない。
  ラケット検査は行わないが、揮発性の有機溶剤を含む接着剤の使用は禁止とする。
競技する選手は、ＪＴＴＡロゴ入りの競技用衣服を着用すること。又、背中には平成21年度の日本卓
球協会規定のゼッケンをつけること。開会式には必ず参加すること。

8．参加資格
① 本会に登録を完了している者で、平成21年4月1日以降引き続き田川地区内に居住又は勤務もし
くは在学中のものである。なお、日本学生連盟登録者については山形県卓球選手権の参加資格に従
うこと。
② 参加範囲については次のとおりである。
ⅰ）男女シングルス ・・・ 年齢に制限なく出場することができる。
ⅱ）男女ダブルス・混合ダブルス ・・・ 年齢に制限なく出場することができる。
  但し、男女ダブルスの種目について、１組以上の高校生同士のペアを参加させるものとする。
ⅲ）ジュニアシングルス ・・・ 平成4年4月2日以降に生まれた者であること。（高校2年生
以下）小、中学生でも可能である。

9．使用球： ニッタク硬球（白色）40mm
10．審 判： 敗者審判制とする。これを守らないことは許されない（一般も）
       尚、第一試合については本部より依頼します。
11．参加料： 一般シングルス ・・・ 1人 1000円  ジュニアシングルス ・・・ 700円
       ダブルス ・・・ 1組 1500円
12．申込方法：
ジュニア・一般共 ・・・ 締 切 8月18日（火） 17時 必着（ＦＡＸも可）
           （締切日より遅れた申込については受け付けませんので厳守願います）
  申込先：ジュニア ・・・〒997－0037 鶴岡市若葉町26－31 鶴岡南高校 五十嵐 満  宛
            （ TEL:0235－22－0061   FAX:0235－24－5941 ）
           ：一般シングルス ･･･ 〒997－0366 鶴岡市谷定字十二林103－2 今野 一夫  宛

・ダブルス  （TEL: 0235－57－3757   FAX:0235－57－4080）
※ なお、県大会への推薦出場資格を持つ選手で、県大会への出場の意志がある場合は、地区予選の参

加申込書に氏名を記入し、備考欄に地区予選に出場するかどうかを記入してください。

13．組合せ：ジュニアに関しては8/21(金) 15:30～鶴岡南高校会議室において、

一般については競技部で行います。
14．県大会について
  ①期日・会場
  山形県卓球選手権大会（ジュニア）        平成21年10月3日
  山形県卓球選手権大会（一般シングル・ダブルス）  平成21年10月24日～25日

共に（天童市：県総合運動公園メインアリーナ）
尚、県大会に出場できない事があらかじめ判っている人は参加しないで下さい。
  ②申し込み
  ジュニアについては8月29日、一般シングルス・ダブルスについては8月30日に県大会出場が確定
次第、大会本部に参加料をお支払いください。各チームの代表者は大会当日、参加料をご準備くださ
るようお願いします。
③ 県大会参加料
一般シングルス・・・1500円     ジュニアシングルス・・・1000円
ダブルス ・・・１組 2000円

15．役割分担
29日 進行 ： 鶴岡南、鶴岡工業  記録 ： 鶴岡東、山添
30日 進行 記録 ： 余目クラブ

以上

山形県卓球選手権大会への推薦出場権を持っている選手・ペアは以下の通りです。

○男子シングルス

  岩崎栄光（早稲田大学）、鈴木秀一、瀬尾浩章（以上、日本大学）、

林一茂、鈴木陵、鈴木僚、星野直樹、井上顕真、森康拓、石田拳志郎、

刑部康生、澤畑宏徳、佐々木雄野、岸裕馬（以上、鶴岡東高校）

○女子シングルス

  嶺岸あい、今野若奈、今野絵理奈、丸藤美月（鶴岡東高校）

○男子ダブルス

  岩崎栄光・鈴木秀一（早稲田大学・日本大学）、

齋藤祐樹・瀬尾浩章（埼玉工業大学・日本大学）、

林一茂・星野直樹、鈴木陵・井上顕真、石田拳志郎・刑部康生、

森康拓・刑部康生（以上、鶴岡東高）

○女子ダブルス

  今野若奈・嶺岸あい（鶴岡東高）

○男子ジュニアシングルス

  星野直樹、井上顕真、刑部康生、澤畑宏徳、佐々木雄野、

岸裕馬（以上、鶴岡東高）齋藤紘太（鶴岡一中）、鈴木翔（鶴岡二中）、

木村尚貴、齋藤広之、阿部文哉（以上、鶴岡三中）

○女子ジュニアシングルス

  今野絵理奈、丸藤美月（以上、鶴岡東高）、

瀬川千代、本間杏和（以上、鶴岡四中）